
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 34/2024

Página 1 de 5

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 34/2024 3806/2024

Objeto: Aquisição de repelente de insetos., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 08:30:39 do dia 25 de março do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté- SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 -
CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº
34/2024, para a aquisição de Aquisição de repelente de insetos..

Lote: 1 Valor Arrematado: 0,00

Licitante Vencedor: Não Houve Fornecedor - Lote Fracassado

Valor Estimado: 37,3300

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 12/03/2024 17:29:20 Licitante 01 D37,3300

2 13/03/2024 11:27:16 Licitante 02 D33,3700

3 18/03/2024 15:04:36 Licitante 04 D37,3300

4 21/03/2024 08:30:30 Licitante 05 D37,3300

5 21/03/2024 09:34:37 Licitante 03 D37,3300

6 22/03/2024 13:40:42 Licitante 06 D50,0000

7 22/03/2024 16:01:26 Licitante 07 D37,3300

8 22/03/2024 17:12:52 Licitante 08 D37,3000

9 22/03/2024 17:48:54 Licitante 10 D37,3300

10 23/03/2024 15:34:32 Licitante 09 D37,3300

11 24/03/2024 20:55:25 Licitante 11 D37,3300

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 25/03/2024 08:30:39

Às 08:30:39 do dia 25 de março do ano de 2024, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Taubaté-
SP, situada no(a) Avenida Tiradentes - 520 - CENTRO, Taubaté/SP, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 34/2024, para a
aquisição de Aquisição de repelente de insetos..

SISTEMA 25/03/2024 08:30:39 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 25/03/2024 08:30:39 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 25/03/2024 08:32:35 Bom dia a todos iremos dar início aos lances.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 50,0000.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 07: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 09: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 08: R$ 37,3000.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 10: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 11: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 33,3700.

PREGOEIRO 25/03/2024 08:32:42 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

, S
A

M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

O
LI

N
E

 C
O

S
T

A
 L

A
U

D
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 34/2024

Página 2 de 5

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 25/03/2024 08:32:42 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 25/03/2024 08:32:42 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 10 25/03/2024 08:33:05 O lance do licitante Licitante 10 para o lote 1 foi de R$ 33,0000.

LICITANTE 05 25/03/2024 08:33:07 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 30,0000.

LICITANTE 02 25/03/2024 08:33:38 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 20,0000.

LICITANTE 09 25/03/2024 08:33:57 O lance do licitante Licitante 09 para o lote 1 foi de R$ 18,0000.

LICITANTE 02 25/03/2024 08:34:07 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 16,0000.

LICITANTE 10 25/03/2024 08:34:10 O lance do licitante Licitante 10 para o lote 1 foi de R$ 17,0000.

LICITANTE 10 25/03/2024 08:34:25 O lance do licitante Licitante 10 para o lote 1 foi de R$ 15,8000.

LICITANTE 09 25/03/2024 08:34:25 O lance do licitante Licitante 09 para o lote 1 foi de R$ 15,5000.

LICITANTE 05 25/03/2024 08:34:29 O lance do licitante Licitante 05 para o lote 1 foi de R$ 12,0000.

LICITANTE 10 25/03/2024 08:34:38 O lance do licitante Licitante 10 para o lote 1 foi de R$ 13,2200.

LICITANTE 11 25/03/2024 08:34:42 O lance do licitante Licitante 11 para o lote 1 foi de R$ 28,6400.

LICITANTE 04 25/03/2024 08:35:53 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 29,2000.

LICITANTE 03 25/03/2024 08:36:09 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 15,0000.

LICITANTE 07 25/03/2024 08:36:55 O lance do licitante Licitante 07 para o lote 1 foi de R$ 30,0000.

LICITANTE 06 25/03/2024 08:38:23

bom dia Sr Pregoeiro....os preços aqui praticados para o item, valores abaixo de R$20,00 o frasco não
condiz com o que se pede no edital....pois o custo do repelente está acima de R$20,00 o frasco...do
repelente spray com DEET concentração minima de 15% frasco de 200ml...existe outros repelente com
preços menores mas que nao contem as especificações solicitadas....favor verificar o que os licitantes estão
ofertando....

LICITANTE 06 25/03/2024 08:38:48 O lance do licitante Licitante 06 para o lote 1 foi de R$ 34,9900.

LICITANTE 08 25/03/2024 08:41:00 O lance do licitante Licitante 08 para o lote 1 foi de R$ 19,5000.

LICITANTE 04 25/03/2024 08:42:37
Bom dia Sr.  Pregoeiro, como podemos acessar as fichas/catalogos apresentados pelos concorrentes, pois
os preços ofertados não condiz com o repelente com concetração DEET 15%, poucas fabricantes atendem
a especificação solicitada.

SISTEMA 25/03/2024 08:42:42 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

SISTEMA 25/03/2024 08:44:43 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 25/03/2024 08:44:43 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 25/03/2024 08:46:04 Sr. licitantes  a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguardem

PREGOEIRO 25/03/2024 08:53:40
Desclassificado o licitante Licitante 05 pelo motivo: Conforme informações da unidade requisitante, a marca
Algsun não atende o solicitado uma vez que a concentração DEET solicitada é de minimo de 15% ela oferta
12%..

PREGOEIRO 25/03/2024 08:54:16 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguardem.

PREGOEIRO 25/03/2024 09:01:09
Desclassificado o licitante Licitante 10 pelo motivo: Conforme informações da  unidade requisitante  a marca
ofertada Nutriex Export Total, oferece somente 10% de  concentração DEET, e o solicitado é de no mínimo
15%..

PREGOEIRO 25/03/2024 09:01:32 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguarde

PREGOEIRO 25/03/2024 09:14:01
Desclassificado o licitante Licitante 03 pelo motivo:  Conforme unidade requisitante  a marca ofertada
Cosmoderma Repel Max ,oferece somente 10% de  concentração DEET, e o solicitado é de no mínimo
15%..

PREGOEIRO 25/03/2024 09:14:24 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguarde

PREGOEIRO 25/03/2024 09:18:09
Desclassificado o licitante Licitante 09 pelo motivo: Conforme informações da unidade requisitante, a marca
Algsun não atende o solicitado uma vez que a concentração DEET solicitada é de minimo de 15%  ela
oferta 12%..

PREGOEIRO 25/03/2024 09:21:37 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguarde

PREGOEIRO 25/03/2024 09:22:58
Desclassificado o licitante Licitante 02 pelo motivo: Conforme unidade requisitante  a marca ofertada Expert
total, oferece somente 10% de  concentração DEET, e o solicitado é de no mínimo 15%..

PREGOEIRO 25/03/2024 09:24:00 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguarde

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

, S
A

M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

O
LI

N
E

 C
O

S
T

A
 L

A
U

D
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 34/2024

Página 3 de 5

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 25/03/2024 09:56:29

Desclassificado o licitante Licitante 08 pelo motivo: .  Conforme informação da unidade requisitante, o
licitante 08  não apresentou as documentações referente ao item 5.4.1, ( Deverá ser apresentado o número
de registro do produto no Ministério da Saúde, ANVISA)   onde as mesmas, deveriam ser anexadas no item
“FICHA TECNICA”. Conforme item 5.4.1.2.

PREGOEIRO 25/03/2024 09:56:56 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguardem.

PREGOEIRO 25/03/2024 10:03:38

Desclassificado o licitante Licitante 11 pelo motivo: Conforme informação da unidade requisitante o licitante
11  não apresentou as documentações referente ao item 5.4.1, ( Deverá ser apresentado o número de
registro do produto no Ministério da Saúde, ANVISA)   onde as mesmas, deveriam ser anexadas no item
“FICHA TECNICA”. Conforme item 5.4.1.2.

PREGOEIRO 25/03/2024 10:04:15 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguardem.

PREGOEIRO 25/03/2024 10:13:12

Desclassificado o licitante Licitante 04 pelo motivo: Conforme informação da unidade requisitante o licitante
04  não apresentou as documentações referente ao item 5.4.1, ( Deverá ser apresentado o número de
registro do produto no Ministério da Saúde, ANVISA)   onde as mesmas, deveriam ser anexadas no item
“FICHA TECNICA”. Conforme item 5.4.1.2.

PREGOEIRO 25/03/2024 10:13:56 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguardem.

PREGOEIRO 25/03/2024 10:19:02
Desclassificado o licitante Licitante 07 pelo motivo: Licitante 07 Conforme informações da unidade
requisitante  a marca ofertada Expert  total , oferece somente 10% de  concentração DEET, e o solicitado é
de no mínimo 15%..

PREGOEIRO 25/03/2024 10:20:05 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguardem.

PREGOEIRO 25/03/2024 10:44:33
Desclassificado o licitante Licitante 06 pelo motivo: 06  Conforme informações da unidade requisitante  o
produto apresentado pelo licitante 06 consta com  a documentação da ANVISA Inativo ..

PREGOEIRO 25/03/2024 10:44:50 Sr. licitantes a unidade requisitante ira analisar as documentações, favor aguardem.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 16,0000.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 08: R$ 19,5000.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 11: R$ 28,6400.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 10: R$ 13,2200.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 06: R$ 34,9900.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 15,0000.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 07: R$ 30,0000.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 29,2000.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 05: R$ 12,0000.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 09: R$ 15,5000.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 37,3300.

SISTEMA 25/03/2024 10:49:40 Declaro iniciada a fase de INTENÇÃO DE RECURSO.

PREGOEIRO 25/03/2024 10:49:40
Desclassificado o licitante Licitante 01 pelo motivo: Conforme informações da unidade requisitante, a marca
Nutriex Export  não atende o solicitado uma vez que a concentração DEET solicitada é de minimo de 15%
ela oferta 10%..

PREGOEIRO 25/03/2024 10:50:17
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 1.

LICITANTE 04 25/03/2024 10:59:04

Bom dia prezados, venho manifestar intenção de recurso, visto que nosso item atende o solicitado em
edital, e que fomos desclassificado por não apresentar a documentação da anvisa, podemos apresentar
agora a fim de sanar a necessidade da apresentação do documento, sendo que no subitem do editl 9.6, da
aceitabilidade da proposta vencedora, poderá sanar evidentes erros formais, e aindo no 9.10(O pregoeiro
podera realizar quaisquer diligência necessária para averiguar conformidade da proposta ...) Visto também
que a jurisprudencia Admiti a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente
à abertura da sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e
o oposto, ou seja, a desclassificação do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear os
seus documentos de habilitação e/ou proposta, resulta em objetivo dissociado do interesse público, com a
prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado (fim).

SISTEMA 25/03/2024 10:59:54

 Interesse recursal manifestado pela empresa DISTRIBUIDPRA BRAZLIMP LTDA para lote 1, motivo: Bom
dia prezados, venho manifestar intenção de recurso, visto que nosso item atende o solicitado em edital, e
que fomos desclassificado por não apresentar a documentação da anvisa, podemos apresentar agora a fim
de sanar a necessidade da apresentação do documento, sendo que no subitem do editl 9.6, da
aceitabilidade da proposta vencedora, poderá sanar evidentes erros formais, e aindo no 9.10(O pregoeiro
podera realizar quaisquer diligência necessária para averiguar conformidade da proposta ...) Visto também
que a jurisprudencia Admiti a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

, S
A

M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

O
LI

N
E

 C
O

S
T

A
 L

A
U

D
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 34/2024

Página 4 de 5

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 25/03/2024 10:59:54

existente à abertura da sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as
licitantes e o oposto, ou seja, a desclassificação do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para
sanear os seus documentos de habilitação e/ou proposta, resulta em objetivo dissociado do interesse
público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado (fim)..

SISTEMA 25/03/2024 11:00:17 Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 25/03/2024 11:14:37

Sr. Licitante a inserção de novos documentos se caracteriza como erro não formal, salientamos que erros
formais são por exemplo quando há erro na multiplicação do valor unitário com o total, entre outros. O edital
é claro quando fala sobre o momento da inserção dos documentos referente a ficha técnica

PREGOEIRO 25/03/2024 11:14:47

“5.4.1 - Deverá ser apresentado o número de registro do produto no Ministério da Saúde ou Cópia do
Registro do produto no Ministério da Saúde, ou ainda, publicação no Diário Oficial da União, em plena
validade ou prova de isenção. Também serão aceitos “prints” de páginas do sitio da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária - ANVISA.  Caso o mesmo esteja vencido apresentar cópia de todas as petições de
revalidações autenticadas. A NÃO APRESENTAÇÃO DO REGISTRO E DO PEDIDO DE REVALIDAÇÃO
DOS PRODUTOS (PROTOCOLO) QUANDO FOR O CASO, IMPLICARÁ DESCLASSIFICAÇÃO NO ITEM
COTADO.

PREGOEIRO 25/03/2024 11:14:59 5.4.1.2 - O Documento acima deverá ser anexado no campo “FICHA TECNICA”.

PREGOEIRO 25/03/2024 11:17:59 Sr. licitante DISTRIBUIDPRA BRAZLIMP LTDA manterá sua manifestação de recurso?

LICITANTE 05 25/03/2024 11:20:29 Sr. Pregoeiro atende a quantidade de 200 ml no frasco?

LICITANTE 04 25/03/2024 11:20:34 Bom dia Sr. Pregoeiro, iremos manter.

PREGOEIRO 25/03/2024 11:30:01 Sr. licitante 04 o frasco ofertado é de 200ml conforme consta no edital ?

LICITANTE 04 25/03/2024 11:40:19
O produto cotado contem 100ml em cada frasco, porem ofertamos o preço de dois frascos contendo 100 ml
para atender os 200 ml solicitado pelo edital, sem nenhum prejuízo a administração.

LICITANTE 05 25/03/2024 11:45:20
Na plataforma tem resposta de esclarecimento dessa Prefeitura. Aonde consta que deverá atender a
quantidade do edital.

LICITANTE 05 25/03/2024 11:46:57
Informamos que não. A apresentação dos frascos deverá respeitar o solicitado em Edital, ou seja, deverão
ser 200 frascos de 200 ml cada. Era o que tínhamos a informar.

PREGOEIRO 25/03/2024 11:49:16
Sr. licitante 04 o Edital deve ser respeitado inclusive na sua forma de apresentação. portanto não será
aceito  02 (duas) embalagens de 100ml.

PREGOEIRO 25/03/2024 11:50:18 Diante dos fatos, Sr. licitante 04 o Sr. mantem a intenção de recurso?

LICITANTE 09 25/03/2024 11:52:44
Pessoal, o que tem de prevalecer, é o que está no edital, simples assim, o pregoeiro está cumprindo o seu
papel, parabéns pelo trabalho.

LICITANTE 04 25/03/2024 11:57:10 Peço que desconsidere a intenção do recurso. Obrigado.

PREGOEIRO 25/03/2024 12:04:54
Tendo em vista o pedido do licitante 04 para que se desconsidere  a intenção de recurso, lote será
fracassado, agradeço a participação de todos .

PREGOEIRO 25/03/2024 12:05:35 O lote 1 foi FRACASSADO.

SISTEMA 25/03/2024 12:05:35 Declaro iniciada a fase de INTENÇÃO DE RECURSO.

PREGOEIRO 25/03/2024 12:05:44
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 1 minutos(s) para o lote 1.

SISTEMA 25/03/2024 12:06:44 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 25/03/2024 12:06:44 Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 25/03/2024 12:08:12
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

Às 12:08 horas do dia 25 de março de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

, S
A

M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

O
LI

N
E

 C
O

S
T

A
 L

A
U

D
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 34/2024

Página 5 de 5

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA
Pregoeiro

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA Caroline Costa Laud
Membro da Equipe

Caroline Costa Laud

SAMARA REGINA DA COSTA
Membro da Equipe

SAMARA REGINA DA COSTA RAFAEL DA CUNHA E SILVA
Especialista Técnico

RAFAEL DA CUNHA E SILVA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

, S
A

M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

O
LI

N
E

 C
O

S
T

A
 L

A
U

D
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E



MP

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA

OBJETO: Aquisição de repelente de insetos.

34/2024

TIPO:

RELATÓRIO DE LOTES DESERTOS E FRACASSADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ- SP

Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

Lote Item Descrição Unidade Quantidade

Fracassados

1 1 REPELENTE DE INSETOS FRS 200

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  A
LE

X
A

N
D

R
E

 M
A

N
C

IL
H

A
 N

O
G

U
E

IR
A

, S
A

M
A

R
A

 R
E

G
IN

A
 D

A
 C

O
S

T
A

, R
A

F
A

E
L 

D
A

 C
U

N
H

A
 E

 S
IL

V
A

 e
 C

A
R

O
LI

N
E

 C
O

S
T

A
 L

A
U

D
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//t

au
ba

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

E
E

D
-2

93
0-

3D
C

1-
D

E
8E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6EED-2930-3DC1-DE8E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE MANCILHA NOGUEIRA (CPF 144.XXX.XXX-32) em 25/03/2024 13:40:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SAMARA REGINA DA COSTA (CPF 370.XXX.XXX-55) em 25/03/2024 13:51:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL DA CUNHA E SILVA (CPF 380.XXX.XXX-74) em 25/03/2024 14:05:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CAROLINE COSTA LAUD (CPF 416.XXX.XXX-81) em 25/03/2024 14:14:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/6EED-2930-3DC1-DE8E

https://taubate.1doc.com.br/verificacao/6EED-2930-3DC1-DE8E

